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Vattenståndet i South Saekat- ■ vader vi haft. Alla sloar åro fulla j Quarier" satte vi kurs mot I» 
chewan år likaledes ovanligt högt af vatten, så vi hafva en mängd 
och C P. R. pumphuset rid Saska- små sjöar på prärien. Den nya

järnväg som C. P. R. i vår bygger 
(rån Kirkella till Pleasant Fork, 
går rätt igenom den östra delen 
af vårt settlement, endast en half 
mil från Mr Andrew Johnsons och 
J. A. Linnérs farmer. Arbetet på 
järnvägen pågår med ifverså den 
blir troligen färdig till hösten.
Landspekulanter synas nästan 
dagligen, så snart nog är allt land 
nyköpt här. Mrs Fred. Petterson 
ar hårdt sj uk sed in förliden vecka.
A. Ekman m. 8. äro bitkomna 
från Brittish Columbia för att ar-

l

STOR GRUFOLYCKA
I BRITISH COLUMBIA.*-l:,r “•“‘"t «*“

Precheur. Åskregnet var våld­
samt och "Suchet” inhöljdes däri. 
Kort därefter klarnade luften och
vi gingo in till Le Precheur och 
därpå till Hameau des Cabines. 
Båtar från alla tre fartygen sattes 
ut och kl. elfva på förmiddagen 
började räddningen af folk på kus­
ten. Vi voro alla betäckta med 
grå aska, ögonen runno och hettan 
var olidlig. Vid fyratiJen voro 
alla negrerna räddade med undan­
tag af några få, som vägrade att 
lämna ön. ”Suchet” signalerade 

"Företaget är uträttadt. 
Tack!” Därpå ångade "Suchet” 
därifrån i riktning mot Fort de 
de France. Våra båtar hade ännu 
icke återvändt och vi väntade på 
den sista, dä plötsligt ett förfärligt 
dån, efterföljdt af ännu ett, ljöd 
frånPele. Dessa explosioner väck­
te stor förskräckelse i land, och 
vår sista båt medförde de återstå­
ende negrerna, bland dem alla, 
som förut vägrat följa med. Vi 
räddade 600 människor från öns 
norra kust, där det på grund af 
vinden ej fanns så mycken aska. 
Vi äro stolta öfver, att danska 
flaggan värden första främmande 
vid olycksstället. Vi styrde kurs 
mot Fort de France, där vi land­
satte de främmande samt en del 
proviant Vid Fort de France kom 
en af regeringens ämbetsmän om­
bord och tackade oas för hvad vi 
uträttat. "Suchet” återvände se­
dan till St. Pierre och hämtade 
guldet från Martiniques bank. Alla 
penningarne voro hopsmälta i en 
klump. Vid middagstiden den 
fjortonde dennes, passerade vi på 
återresan St. Pierre. Den britiske 
ångaren "Roraima” höll ännu på 
att bränna. Rök steg ständigt upp 
från Pelee, och staden St. Pierre 
liknar nu Pompeji. Man tror sig 
hafva räknat ut, att dan vulkani­
ska askan från Pelee blcf kastad 
sju mil högt upp i luften”.

Vulkanutbrotten påMartinique 
fortfara. Den nya kratern, som 
har bildats är i jämn verksamhet. 
Hela norra delen af ön ur betäckt 
med aska och öfver S:t Pierre har 
ytterligare hvälft sig ett par lava­
strömmar. Befolkningen på ön 
har råkat i panik och flytta däri­
från så fort de kunna.

Hvetefrakterna hafva sänkts å 
Ontario divisionen af C. P. R. och 
C. N. R.

150 QRUFARBETARE OfiKOMNE.

FLERA LANDSMÄN BLAND DE OLYCKLIGA. Eldsvådor. En »vår eldsvåda 
hemsökte »taden Springfield. Ont., 
ödeläggande flera affärs byggnader.

— Apotekare Johnson i Rat Por- 
tage förlorade genom eldsvåda sina 
farmbyggnader vid Starbuck, Man. 
Flera dyrbara kreatur innebrändes.

Krigarelif. Innan den sista ba 
taljpuen af dencanadengiska kon 
tiiTgcnten inskeppade sig i-Halifax 
tågade 300 man en afton till ett 
illa beryktadt hus och liombarde- 
rade detsamma med gatsten. Ef 
tei denna bragd retirerade hjäl- 
tftine i-god ordning förden anryc- 
kande polisstyrkan.

Elektrisk spårväg, dubbelspårig, 
mellan Lake of the Woods och 
Mexikanska viken är påtänkt af 
Mississippi Valley syndikat. Ba­
nan skall följa Mississippidalen.

Rat Portrjgé’. En 2-årig son till 
Mrs McCornell råkado ramla i sjön 
och hade drunknat, om ej en ung 
man. Rowley, hoppat i vattnet 
och bärgat den lille.

I Dominion Coal Co:s kolgrufva, 
6 mil öster om Fernie, inträffade 
vid half 8 tiden förliden torsdags 
afton en förfHrfig explosion i schack­
tet no. 2., hvar vid 150 arbetare lef- 
vande begrafde*. Omkring 200 ar­
betare voro vid tillfället i grufvan.

Räddningsarbetet begyntegenast, 
men på grund af koldammet och 
gaserna kunde man ej tränga ned 
långt de första dagarne. 35 arbe­
tare r iddades genast. At de öfriga 
hade man tills i förrgår lyckats 
bringa 71 lik-i dagen. De omkom­
ne arbetade till större delen på gruf- 
vans bottea och ligga beg r af na un­
der hundratals ton af kol o:h sten.

Om anledningen till explosionen 
känner man intet. Olyckan år den 
största i British Coiumbias historia 
och lämnat tomrum i nästan hvarje 
hus i staden Fernie. Ett half 
hundratal änkor och ett stort antal 
barn sörja nu förlusten af »ina fa­
miljefäder, och tillståndet bland be­
folkningen är därför hjärtskärande. 
En nödhjälpsfond bildades genast, 
Qch inrikesministern Sifton telegra­
ferade personligen $250 och staden 
VVinnipeg $500. Kläder och mat­
varor hafva utdrlats bland de ge 
nom olyckan lidaade familjerna, 
hvilka i del närmaste stodo utblot­
tade. Victoriadagen hegrafdes de 
först upphämtade liken, och på den­
na för alla andra platser i landet 
fästliga dag, var tör Fernie en sorg­
ens och dysterheteas dag. Hela 
staden var draperad i svart. Sedan 
dess äga begrafningar 
hvarje dag. De lik, som man hittills 
fått upp, tyda på, att de förolycka­

de kvåfts af de giftiga kolgaserna
De flesta af arbetarne vors slaver, 

men åfven skandinaver, italienare 
o. engelsmän finnas. Som emellertid 
bolaget lår sakna en fullständig lis­
ta på de i grufvan arbetande torde 
Jet vara omöjligt att få »11a de om­
komna indentifierade. Bland de 
hittills påträffade märkes blott tven- 
nc svenska namn, nämligen Victor 
Johnson och Albin Carlson, men 
troligen finnes det flera, enligt hvad 
som uppgifves.

Om anledningen till olyckan upp­
gifves flera orsaker. Eh säger att 
kompaniet ej iakttaget nödvändiga 
säkerhetsåtgärder lör afledandet at 
de giftign gaserna, men chefen på­
står, att bolaget gjort %in skyldig­
het i delta afseende. En italienare 
sägas hafva använd t en obetåcki 
lampa eller strukit eld på en tänd­
sticka. Explosionen var så våld 
sam att knallen hördes på sex mils 
omkrets. En eldslåga åtföljd at 
koldam sköt en tusen fot upp i luf­
ten ofvanom öppningen.

Emellertid hafva grufarbetarne 
•ng*gcrat en jurist, som skall an 
ställa undersökningarom olyckan.

Ett litet uppträde ägde rum här­
om dagen i det cn poliskonstapel 
blef utdrifven ur staden, tian ut 
tryckte sig på ett rått säjt om olyc­
kan och önskade se dubbelt så mån- 
kra arbetare dödade. Han omringa­
des af en skara grufarbetare och be 
falides lämna staden, som eskote- 
rades till tullen. Lyckligtvis voro 
arbetarne nyktra, så att alla vålds­
dåd undvekos.

4fc

beta vid denj»ya järnvågen. Kir­
kella blifver en spd plats för af 
farsmän att slå sig ned vid Jag 
tycker några landsmän skulle 
p ssa på och skaffa sig en god farm 
i närheten af vår nya järnväg. 
Vi hoppas O lika god skurd i år, 
som vi flngo i fjol.

-

Vän i Viken.

Utlandska nyheter
Förenta Staterna. Lord Poun- 

cefort, Englands ambassadör till 
Förenta Staterna och den populä­
raste medlemmen af den diploma­
tiska kåren i Washington, afled på 
Victoriadagen helt ovåntadt. Hans 
lik skal! öfverföras till England om­
bord i ett krigsakepp.

Sydamerika. Fred har nu ingltts 
mellan Argentina och Chile.

Ryssland. Oroligheter pågå i 
olika delar af Ryssland, ehuru den 
ryska censuren gör sitt bästa uti att 
undertrycka alla meddelanden där­
om till den europeiska pressan.

Franske presidenten Loubet artade 
förliden vecka ett besök hos ryske 
kejsaren. På hemvägen gjorde han 
en afstickare till ”Kongens by" och 
hälsade på kung Christian.

Vestlndien. En af officerarne på 
danska kryssaren ”Valkyrien" 
som var ett af do första fartygen 
att bispringa de nödställde efter 
den stora olyckan och i fredags 
återvände till St. Thomas, berät­
tar om kryssarens besök vid Mar- 
tinique:

”Vi afreste från St. Thomas på 
eftermiddagen den 9 dennes. Föl­
jande dag, då vi voro sjuttio mil 
från Martinique, började den vul­
kaniska askan blifva besvärlig.
Vi närmade oss ön och upptäckte, 
att St. Pierre stod i brand. Vi 
sände signaler till kusten, men 
flngo intet svar. Vi höllo oes på 
natten utanför ön och voro vittne 
till ett märkligt skådespel af eld 
och aska. Det rägnade aska och 
ett förfärligt dån hördes. Nästa 
morgon sågo vt franska kryssaren 
"Suchet” och gingo närmare kus­
ten. Askregnet blef tätare, efter­
som vi närmade oss ön, och vi 
sågo många lik flyta i hafvet. De 
vore förbrända och uppsvällda 
och flöto i hopar, stundom upp till 
tio i en klunga. De dödas händer 
voro knutna och lemmarne hop­
dragna som i kramp. Nästan alla 
lik vi sågo voro hvita. Då vi 

Från Fleming skrifves den 21 kornnio in till staden, vanehlefvo 
maj Vårarbetet och såningen vi, att den var begrafven i aska.
har varit långvarigt och besvär Tillsammans med kryssaren "Su- parterna komme tili en fredlig upp- 
ligt, på grund af det myckna regn- chet” och kabelskeppet "Poyer Rörelse.

flontreal skall äfven erhålla ett 
Ciiinegiebibliotek. Stadsfullmäk­
tige hafva nu antagit MrCarne- 
gies galva å f IM),000 till ett fr itt 
bibliotek i staden.

— En man dödades och två så­
rades vid cn kontakt med en elek­
trisk Ijusledning härom dagen.

Sju års fängelse i Stony Mountain 
erhöll den förut omnämnde W. J. 
Henjes i Calgary, befunnen skyl­
dig till att Irafva omkastat en 
vtixel, som var nära att urspåra 
ett frakttåg, lastadt med silke.

Canada-nyheter. K. och därför köper så ihärdigt ge­
nom s na hemliga agenter.

Indianerna frikändes. I West 
Selkirk har en lång, omständig rät­
tegång försiggått inför magistraten 
med några indianer, åtalade för 
brott emot vallagen vid referendum- 
omröstningen den 2 sistl. april. De 
blefvo frikända, enär de ej kunde 
öfvebevisas, att hafva afsiktligt be­
gått några öfverträdelser.

Höga priser, de bästa som någon­
sin annoterats i Amerika vid lik­
nande försäljningar, hafva krea 
tursfursäljoingarne i N. W.T.inbrin 
gat denna säsong, rapporteras till 
l egeringen. Ej under att köttprisen 
i städerna åro dyra.

flcLeod synes ha varit centrum 
för det oväder, som drog öfver 
Nord Vest Territorierna förliden 
vecka. Trafiken på banorna har 
återställts efter flere dagars hvila. 
De öfversvammande småfloderna 
hafva ställt till mycken skada ä 
broar och banvallar. En del krea­
tur ha ock förlorats.

Kröningsdagen den 26 juni har 
;if dominionregeringen proklame­
rats som allmän hälgdag.

Valrörelsen i Ontario har under 
den gångna veckan hållit sig vid 
kokpunkten. I dag den 29 står 
slaget vid valurnan. Ehuru utgån­
gen af en valkampanj är svår att 
säga — ty öfverraskningar höra ju 
till ordningen för dagen - anses 
ministären Ross tryggad för återval. 
Noggranna analyser åfven från kl- 
dependenta håll gifva detta för han­
den. Som emellertid slaget står i 
dag, uppmanas valmännen att man- 
grannt rycka ut och göra sina skyl­
digheter. Mr D. C. Cameron, kan­
didaten från och för Rat Portage, 
behöfver alla röster, ty motstån- 
darne göra förtviflade ansträngnin 
gar att vinna dagen och på samma 
gång beröfva distriktet en utmårkt 
representant. Det år första gången 
i sin historia Rat Portage har en 
lokal man i fältet, och därför bör 
han segra.

Rösta därför på D. C. Cameron.

Hästtjufvarne i Assiniboia äro 
nu förföljda af polisen. Två af li­
gans medlemmar, bröderna Martin, 
hafva häktats och inforpass.its till 
Estevan för att undergå rannsak­
ning.

Vancouver. En finne vid namn
John Erik son öfver kördes A C. P. 
R. bangården och skadados 1 i fsfar- 
ligt.

Kriget i Syd Afrika.
Yukoufloden är nu öppen till 

Dawson.
Premiär Haultains majoritet i 

McLeod var sa stor, att hans mot­
ståndare förlorade deponeringt- 
sumtnan. När ministern åfervän- 
de till HcLood h ide staden b-redt 
honom ett fastligt mottagande.
Han har nu afi-esi till London för 
att bevista kröningen.

C. P. R:s aktier fortfara att stiga 
på börsmarkn.idon. I Xew-York 
ba de nu uppgått till 140. Orsa­
ken sägte ej vara någon tillfällig 
spekulation, utan beror på bola­
gets allt jämnt ökade tillgångar, 
samt det stora omfång, doss land- 
affarer tagit

Från annat håll postas också, 
att det är den stora Morgaivrus-jdre ström, som genom l ugnet 
ten, som är efter kontroll af C. P. | blifvit mycket strid.

Fredsunderhandlingarne pågå oaf- 
brutet mellan regeringen i London 
och de i Pretoria församlade boerle- 
darne. Något resultat af förhand­
lingarna har ännu ej tillkflnnagifvits 
från officiell/håll, hvadan tidnin- 
garne inlåta sig på allehanda giss­
ningar. Tonen i dessa åro öfver- 
vägande optimistisk och man vågar 
till och med påstå, att freden ska» 
kunna afslutas innan kröningen. 
Att allvarliga saker äro i görningen 
kan man förstå dåraf, att engelska 
kabinettet håller öfverlåggningar i 
timtal. Londonkabinettets slutliga 
utlåtande lär ha telegraferats till 
Pretoria och boerdelegatiouen kom­
mer dår på att framlägga detta inför 
den ännu församlade konferensen i 
Vereeniging.

Det vore på tiden att de stridande

En olyckshändelse inberättas 
från Carstairs, där en metodist- 
präst E. W. Wood drunknade un­
der försök att vada öfver en min-

Nordbor i Canada.
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ASTMA BOTAS FRUeventualitet, och äfven om vårt 
säkraste värn städse miste sökas 
i vår egen styrka, enighet ouh 
klokhet, ar det likväl redan nu 
en hignande tanke att de europe­
iska slagskämpame ha öfver sig 
en gendarm på andra sidan vatt 
net, en gendarm, som skrämmer 
dem med öfverlagsenheten af sina 
materiela resurser, utan att han 
behufver omsätta mer än en liten

gra tionens vågor gingo oroväc­
kande högt, och därför hördes di 
ofta talet att man borde "flytta 
Amerika till Sverige" d. v. s. till­
egna oss det bästa af Amerikas 
demokratiska samhällsinrättnin- 
gar som vore förenligt med vårt 
monarkiska statsskick. Men taget 
med denna begränsning är net 
ingenting som är raern fundamen­
talt i en demokrati än dess val­
rättssystem. Detta är, såsom en 
amerikansk författare sagt, "den 
breda grund, hvarpd hela folkets 
styrelse genom folket hvilar". Af 
den erhåller författningen sin form 
och färg, af den får medborgai- 
sinnet sin skarpaste prägel, af den 
spåras verkningarna i alla yttrin­
gar af nationell lif och arbete.

CANADA ’*
Ctgifvee kttrji Tossdao -

wiiiim. nu.
K. Flsmmixc, Redaktör 

och Utgifrare.

1

"Astmalene” ger lindring och full bot 1 alla fall.
SÅXDES FRITT PA HEGÄRAN.
Skrlf namn och adress tjdligt.

Hels År. 
Helfilr

•1.00
Ml

A 'tm ilene Hr det blst* som 
ty det lindrar genast äfven de värsta 
fall och botar, då allt annat alflr felt.

Rev. C. K. Wells i Villa Ridge, III, 
siiger: Er prnffl-tska af A'tmale« nu I- 

t go.lt skick, och jag kan knappast 
omtala, hur glad jag är ofrer den lin­
dring jag haft. Under 10 åra-tid var 
jag en alaf under h lUAkommor och ast- 
ma, och jag tvifl.de på att någonsin 
blifvA botad. DA säg er annons om 
botemedel for denna sjukdom, och *n- 
skttut jag trodde att ni tagit mannen 
for tull. beslöt jag göra ett försök. Till 
min förvåning fann jag lindring. Sänd 
mig eu sior flaska."

v 35
iäeöroa

yza as

balt Ér till Hverige.... ... 1.50
Halft år w v .......... 0,86

puetpwrio iåtbegripet.
bråkdel af dem i kanoner och 

lk* | pansarfartyg. Och med denne 1Lokaleger ter fuskas i el le ert 
•ajmb&liou och Imddm god proTMos. «

KufTwpoLdenwr, korts och intr*e»nts ungdomskraft ige ocb frihetstryg-
ge jätte bland folken känner sig

Preemmeratioåiemedel böra »ändas med , .... , __ ...• * .port - eller E*prew Mooey odw #Uer vår nation förenad genom en alli-
. ana, som är starkare än något 
skrifvet fordrag: blodsbandets. 
-Sedan ett halft århundrade ha sto-

■ M
.

Cmm B

CAXållA,

Bo* 254, Winnpeg, Man. 1 
Kontor: Room I, Harbis rloc* 1ra skator af Sveriges löner och 

döttrar sökt nya hem bortom oce- 
Profnummer af Canapa sändas anen, och dÄ vi nu tala om sven- 

frltt pä begäran till hvilken address ska språkets utbredning kunna 
som hålst.

$1i
Rev. Dr Morris Wechsler
Rabbi vid Bnai Isrsels församling. 

New Y'ork, April 3 1901, 
Dre Tofs Bros.' Medicine Co.

H. "H —Er Astmalene ilr ett ut-

8 kand. K> rkor I Wiiiuipeg.vi medräkna bortåt en million 
svensk-amerikaner*^- en femtedel ; ■>Bi?i»eemaOV. F.V. LUTHKJ1 SIONS KYRKAN, 

O af Logäu och Fountain st. Sondagar : 
HSgmesä» kl. 11 f.m, Söudageskola 3.00 
ooh Aft'>nsilng7 30» rngdomsmöte 2dra 
och ide t irsdagen i ac&naden 
gudstjänster hvarje onsdagsafton kl. 8.

J. A aiATTtiON, pastor.

af vårt lands egen folkstock. De 
bilda derute en insats i Amerikas 
sociala och industriela lif som den 
svenska rasen har heder af, men 
som vi med saknad tänka på så­
som en mistning för det gamla 
fosterlandet. Innan de efterhand 
lösas upp i det anglosaxiska folk- 
hafvet ha de likväl fyllt en mis­
sion i sin stams historia. Emi­
grantflödet vesterut har framkal 
lat en ström i motsatt riktning af 
ideer och aningar om den nya 
verldcns förhållanden, och genom 
cmigrantpostensall varliga sugrör, 
ha do brediire 1 gg ren af vårt foik 
insupit amerikanska begrepp om

Amerika till Sverige. I RELIEF. mtlrkt inedel mot Astma och hflfeber. 
Des* ingredienser värka mycket väl­

görande vid astma. Resultatet Är både för rånande och egendomligt. Ef­
ter noggrann undersökning kunna vi förklara, att Astmalene innehåller 
hvarken morän, opium eller kloroform

Vvcko-

Såsom en vink om bästa sättet 
för rösträttfrågans lösning i Sve­
rige innehåller Dagens Nyheter 
för den 2 maj under ofvanstående 
rubrik följande uppsats, som vi 
återgifva utclemnande blott his­
toriken om "streckens" — både 
förmögenhets- och utskyldsstrec 
kets — bortskaffande i alla utom

Bottad: 872 Logan A ve Hrtg?iktiiiiigsfullt,

REV. DR. MORRIS WECHSLER.ryÖRSTA SKANDINAV. MISSIONS 
* kyrkan, hörn. af Logan och Ellen et. 
Nindagsgiidstjinster kl. 11 f.m., Söndags 
•kola 8.00 e. m.. Afton gudst jen*t 7.00. 
Bönemöte onsdagar kl. 8 e. m. Ungdoms 
möte tredje fredags kvllen i månaden.

N Heinkr pastor.

Avon Springs, N. Y., Feb. 1, 1901.
L>r. Toft Bros. Medicine Cc.

,.,n
närmas e 12 är. Efter att hafva försf-kt alla medel som jiig ©ch mina fl m be t* bröder 
kände till, fick jag af en händelse se cr annons i edra fönster y å 180:a ga 
\ork. hvarpA jag köpte en finska. Mm hustru började taga medicinen i noveml-er 
och det dri-jddej länge innan jag sflg förbättring Efter att hafva nyttjat e» da«»t 
en butelj. har heanes astma försvunnit. Jag kar med nöje rekommendera den till 
dem, som lida af denna tråkiga a,ukdom. Högaktningsfullt.

O D 1'HELIN; Läkare.

Bostad: 389 Alexander st tan i Nen
QKANDINAV BAPTIST KYRKAN, 
O hör. af Ellen och Logan St. Sondags 
gudstjänst kl. 11 f. m . Söndagmkola kl. 
12 00 1. m.. Aftongudstjänst 7.00. 
möte ouadagar kl. 8 e. m.

nio stater, i sex af hvilkn det slår 
lågt nog lör att sakna all prnk 
tisk betydelse:

"Sedan någon tid ha de euro-

G.A. JOHXSOK, pastor.
Dr. Toft Bros. Medicine Co. Feb. 6, 1901.

H H —I *<& "t*14 har jig lidit af Astma ooh har försökt många medel. Jng 
»Ag er annons fieh försökte er pr. fila-kn livilken ga' mig lindring med detsamma 
Sedermera köpte jag eu stor fiaska. lör lnilket jag iir synnerligen tacksam. Jag 
har 4 i*ru och kunde ej arbeta. Nu är jag vid Västa hi.l-a och kan sköta mi a dag- 

begagna detta intyg bilst ni vill. Hem address är: 285 Kaa- 
8. RA PH k EL. 07 East; 129th Street. New York City.

PKUFFLASKA SÄNDES PÄ BEGÄRAN FRITT.
DrSj Icke *it skrifv* idajr. Skrif pena^t och om nämn "Canaria” 

Adressera: Dit. TA IT BROS. MEDICINE C0., 79 Kast 130th Street 
New York City.

peiska industristnteina bemäkti- 
gats af don häftig oro för Nord
Amerikas kolosudt växande öf- .^d^rgarrättoch mtdhorgarriir-

de. Här ute uro vi nlla lika ,

ligarsyssl<»r. Ni kan 
ingtou Street,Ontariovalet,vertag på snart sagd t alla ekono­

miska områden. Den bekante
t 1har den utvandrande bonddräng­

en skrifvit till sina hemmavaran­
de bekanta, och huru klent det än 
må vara bevandt med "likheten"

1902.engelske journalisten Stead liar 
gripit tillfallet att 1 sin revy ge 
en samlad bild af stjärnbanerets 
segertåe, ej blott industriell utan 
äfven politiskt. Enligt hans fram­
ställning har mänskligheten nu 
kommit in i ett skede, då icke 
blott vår egen verldsdel, utan öf­
ver hufvud hela jordklotet häller 
på att amerikanisernas, trots alla 
afsparruings- och koalitionsförsök 
af de hotade staternas regering­
ar. Icke ens det engelska verldå- 
väldet kan undandraga sig denna 
lag, och det kan det desto mindqe 
som dess mest nationella utomeu­
ropeiska beståndsdelar, såsom Ca- 
nadas och Australiens iörenta sta­
ter, uppvuxit och format sin själf- 
styrclse mera under amerikanskt 
inflytande än under engelskt. 
Stead drager för öfrigt allt lör 
snabbt sina konklusioner af evo- 
lutionstccknen för dagen, då han 
exampelvis förutser att Afrika 
om 100 år skall vara en enda stor 
republik, att Ryssland vid den 
tiden skall ha gjort sig en måltid 
af hela Asien och tagit för sig 
Svei ige-Norge och Balkanhalfön 

dessert, att San Francisco

Till Salu hos alla Apotekare.
Till den fria och spill 
ständige valmännen i val­
kretsen Fort William and 
Lake of the Woods.

i vissa fall, har brofekrifvaren 
dock talat sannt, så vidt dot gäl­
ler den nyaomgifningens förmåga 
att hos honom väcka en här slum­
rande själfkiinsla. Huru stor del 
af denna skickelse som beror af 
lagar och institutioner, må lemnas 
derhän, men det förhärskande in­
trycket af emigrantens belåtenhet, 
när han lyckats slå sig igenom och 
ofta äfven när han icke lyckats, 
har varit att han befinner sig i ett 
land, där samhället är inrättadt 
icke för fåtalets bekvämlighet, 
utan för flertalets, och der styrel­
sen på alla stadier är en "folkets 
styrelse genom folket och för fol­
ket". I denna omständighet lika 
mycket som i det jäktande ameri­
kanska lifvets tvång på indi­
viden att spänna alla musk­
ler, om han ej vill duka under, 
finner man förklaringen till den 
förvånande utvecklingen af så 
mycken energi, intelligens och 
företagsamhet som ingenting i det 
gamla landet förmådde locka fram. 
Svenskarne amerikanisera sig 
också hastigare än de flesta andra 
icke-engelska nationer, hvilket 
visar att frihetsluften derute pas­
sar synnerligen väl for svenskens 
själfständiga naturell. Men då vi 
sett, huru de amerikanska förhål 
landena fått bukt på den svenska 
trögheten, huru lätt det svenska 
folklynnet orienterar sig i ameri­
kansk riktning och hvilka ännu 
obrukade fält vårt lands tillgångar 
kunna öppna för en stegrad ar­
betslust, ligger den frågan nära 
till handc hvarföi göra vi oss icke 
tillgodo de lårdoraas som kunna 
inhämtas af emigrationen och 
Amerikas föredöme, för att höja 
chanserna i vår nationella exi­
stenskamp?

Det insåy man också när emi-

SINFUL HABITS IN YOUTH
JJ MAKE NEHVOU9, WEAK, DISBASED KEN.

we.tr v. f ruitleg» and melaacholy exktence. Others reach matrl-U 
mony ba» fled ao eolaceor coinfort there. The v ictims are foead 
Inall etitiona of 11 fe—the farm. the offlee, the workehop, the 
pulplt, the tradee and the profession», iervsse Dellllt .• snd Semlnel
Weekness are gnaranteed csred by oer In M.thed Treitmeet er *# 
Fejl. Yon roa no risk V yeare la Detroit. Bank aecariiy.
CUREO WHEW ÄLL ELIE FÄI LED. N ..ess s„d wlthmt wittee Mti.it

Mine Herrar!
På begäran af ett stort antal val­

män, representerande skillda poli­
tiska åsikter har jag benlutit upp­
ställa mig som kandidat vid det 
stundande valet af representant lör 
denna valkrets till provinsen Onta­
rios Legislatur.

Under de nitton år, jag varit bo­
satt i valkretsen,har jag personligen 
sammanvuxet med dess välfärd och 
intressen. Min vidsträckta erfaren 
het som sågväi ksid <are har lärt mig 
denna distriktets naturliga rikedo 
mar i timmer och mineralier. Jag 
har obegränsat förtroende till dess 
framtid.

Den snabba utveckling, som kän­
netecknat det flydda, kriifver, att 
bredare vyer måste råda i framti 
den. Om vald, skall jag med all 
kraft advocera en upplyst, liberal 
och progressiv politik ined afseende 
på utvecklingen af våra grufvor, 
anläggning af pulp och påppersfa 
briker, förbättrandet af våra vatten­
vägar, symt på alla sätt uppmuntra 
farmaten och nybyggaren sävskilldt 
genom att underlätta villkoren för 
besittnings: Ätt samt anläggandet af 
goda vägar i valkretsen.

Undervisningsväsendet i en så 
ung landsdel som denna är af den 
största betydelse och måste omhul­
das på ett generöst sätt,och jag skall 
anse det som min särskillda plikt 
att framhålla detta för regeringen 1 
Toronto såväl som nödvändigheten 
af bättre sjukvård i nordvästra delen 
af provinsen.

Det skall blifva min uppgift att 
söka träffa Eder innan valdagen 
för att utförligare diskutera de frå­
gor, som Äro af vikt för valkretsen 
samt provinsen i allmänhet.

Under tiden tager jag mig frihe­
ten att framlägga min åsikter fö rE- 
dert öfvervägande.och i händelse de 
milta Edert bifall, anhåller jag vörd 
samt om Eder röst och inflytan-
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DÖFHET OCH DÅLIG HÖRSELsom
aflöst London som vcrldens me-

-edela rar nya upfinning. Endast de som öro födda döfva åro obotliga.tropol o. s. v. Men han har utan 
tvifvel rätt,då han betecknar Fö­
renta Suteruae uppryckning så 

den främsta verldsmakten

SUSNING I ÖRONEN UPPHÖR ÖGONBLICKLIGEN.
F. A. WERMAN, BALTIMORE, MD., säger:

Bai-ttmoiik, Md.. :Ale Mars isoi.
Ärade Herrar: — DS ha nu hilfvlt fullständigt botad lör Uöfbet. för htllket ];ig tackar eder 

opfiunefwe. vill )ag nu glfra eder eu lullsUudlg besknlnlng öfver mitt fall, som nl kan 
•ua nl f leif önsksr.

För fem år **<lan begynte det att susa I mitt högra öra ocb denna surolng tilltog stadigt, tills 
Jag btat Mldeles dflf p\ .letta örat

Jag tx-ipiguade ett medel mot katarrh för tre månader Ull Inuen nytta. .Tag sökte mån 
doktorer <> h bhmd de*sa de bm-s! bekante I d-iina stad. Alla rftdtle mig till att undergå ■ 
operatkia. <fh att denna blott ville gitva mig meiiertldlg lindring för snsnlngen I hnfvudct. Mea 
om J-.g h'i nivWgk-k ee operation, vllto h«Är*eln I det högra öra aldrig vanda tillbaka.
• Då k- U jag we eiler a- noea t ee xew York tå«J .in* och »itndo för edert medel mot döfiiet 

Ffter txg hat le hegaenat det ett pflr dagar enligt anvIsnltKien. mArkte Jaa att eusnln*. n l 
hut» ivlvi nm-hDMc. och btot:. ef er att hafva be-„';u;n;it edert medel för fem veekor. har hörseln I 
det högra örat full>titiiilL-t vandt tidbak .. Jag tarfctr fder af lij<'rT.'t och teekrtar mig «

H<>Riiktiiln*»fullt F. a. Unta.iN, 7.» 8 ltruadway, ULltimvre. M<L
Vårt medel hindrar eder icke från edert arbete.

faom
såsom “den största politiska, so 
ciala och kommersiela företeelsen

Si vår tid”.
Vi ha förut på denna plats, un­

der spansk amerikanska krigets 
dagar, framhållit Förenta Stater­
nas vspuade inträdande i stor- 
maktsringen såsom en tilldragelse 
af vikt för de små.frihetsälskaud j 
kulturfolk, som ha något att be­
fara af militärstaternas utvidg- 
ningsbegar eller af deras inbördes 

• rivalitet. Men äfven om Ameri­
kas ingripande i vår verldsdels 
angelägenheter är en aflägsen

Bwkrif edwtIi kan tota eder sjelf i flemmet ror ett mja ptb.
INTERNATIONAL AURAL CLINIC, 596 LASALLE A VE, CHICAGO, ILL

fall.

Je.
Jag har den ägan att vara, 

Eder ödmjuka tjänare,

D. C. CANERON. GANADASTRYCKERI
Rat Portage. April 21.
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snacka och bon i sky, med en Tar en vacl^- 
é 0 hvit kamel la i handen. Mycket

__ i. _ -g- 4 smakfullt! På den tiden var gioss-#jBeit OCD hans t b^n», Geldern .»ra pojken, en
i hmmhfl ix>?il i *****,ilen by‘ins- cJetorre4n
J UIUIIIUCI lUCtll.J den der," sade bon och pekade
\ BERÄTTELSE J föraktfullt på Bert, ”och när be^ komliga läckerheterna, och under

ar - grafnlngskostnaderna efter fadern det att jungfrun ännu vid duk-
voro betalade, kom det i dagen, ningen slamrade med theskedar 
att han just ej var rikare heller och gafflar drogs Berts blickar åt 
men si koro han till Stockholm annat håll. Hvittklädd, Ijusloc- 
och hur det var kraflade han sig kig och glad kom Rosa ut på trap- 
upp i verlden och vardt rika kar pen, och ilade med snabba steg

ned i trädgården, der hon började 
"Ja och en rik och vacker hust- att plocka blommor.

”God morgon, Rosa!” hviskade 
Bert, då hon, utan att blifva ho­
nom varse, kom helt nära der 
han stod.

Förvånad vände hon sig om! 
"Bert! Du här?” utropade hon 
glad och kastande blommorna på 
gräsmattan, sprang hon lifligt 
fram till honom. "Så roligt. 
Kom in till mig, hör du! stå ej der 
utan skynda dig bara! Jag öpp­
nar genast grinden och du smy 
ger dig försigtigt in, förstår du?"

Gerna lydde Bert denna befall­
ning. Så strålande hade hån ald­
rig förr sett sin lilla prinsessa.

”Se så! ställ dig här bakom bus­
ken, Här kan ingen se oss,” sa­
de hon skrattande och klappade 
händerna.

En skugga drog öfver Berts 
solsken, han tyckte cj om att 
gömmas undan, men Rosas leen 
de anlete kom honom så nära, att 
stoltheten måste vika för glädjen. 
”Det är loligt att se dig, Rosa,’ 
sade han och såg på henne mod 
glad beundran. ”Hvad du är 
lycklig som hvar dag får vara 
här,” tilläde han.

”Tror du det? Åh ja! här är 
rätt bra, det förstås. Hummen 
äro nästan lika vackra som i sta 
den och så blommorna och allt 
det der; men trädgården är så li­
ten och aldrig bör jag annat: "ak­
ta dig! gä inte dit!” Kommer du 
i bog min kanariefogel, som hop­
par på 3 pinnar? Ja, ser du! stort 
roligare har jag icke, och honom 
brukar du tycka det är så synd 
om. Men det är ändå icke dot 
värsta; jag har en kusin, om du 
visste hvad han kan vara elak!” 
sade hön och kröp närmare intill 
Bert, under det att hon förtroligt 
lade sin arm på hans axel.

"Ha! ha! ha!” skallade i detsam­
ma ett rått hånskratt och en gtof 
lemmad gosse rusade fram mot 
dem. ”Här är' han!”

"Med hvem sällskapar du med 
bakom buskarna, min fiua kusin? 
En gatpojke! Fy skäms, Rosa. 
Och du, din slyngel, huru vågar 
du att tränga dig in har?” Ett 
hvinande ljud skar genom luften 
och öfver Berts bleka kind brän­
de slaget af en smidig ridp.ska.

"Frans! Frans! slå honom ic 
ke!” ropade Rosa och kastade sig 
skyddande framför Bert.

”Ha, ha! så rörande,” hånade 
Frans och höjde åter ridspöet; 
men åsynen af Bert hejdade ho* 
nom ovilkorligt. Den spenslige 
goesen stod framför honom så 
dödsblek, så orörlig, med de mör­
ka ögonen flammade af smärta, 
vrede, hat. Det låg en makt i 
denna blick, för hvilken den fysi 
ska styrkan ryggade tillbaka.

”Hvad står på?” frågade gross 
handlarens sträfva stämma. Han i 
hade hört barnena röster och kom ; 
att skipa rätt.

1
syn att se det 

präktiga frukostbordet, och den 
kunde lått hafva uppväckt "lust 
att begära”; men lyckligtvis var 
Bert matt nog att med fullkonr 
ligt sinneslugn kunna se de oåt-

%

1Rew yorfo %tfe
Insurance Co.

(
John A. McCall,

President.
J. C. ds* f/o/sten.

J. G. Morgan,
Manager Western Canada Branch Office.

(Forts. fr. föreg. n:r.)
"Ja! det år riktigt gentiltl ut­

ropade skräddaren extaaerad, och 
det tyckte bagaren också: "Det 
år verkligen sant," sade han stad 
fästande. "Det är roligt för mig 
om herrskapet åro så goda och 
äro nöjda,” sade fru Lundström 
blygsamt leende, "och om nu herr­
skapet tycker aom jag, så slå vi 
oas ned hår under ekarna och tit­
ta efter om det finnes något som 
duger i mina korgar.”

Detta förslag vann lika allmänt 
gillande som väderleken och snart 
var en smaklig måltid uppdukad 
på gröngräset.

i-
< Agenterna för NEW YORK LIFE Försäkrings 

bolag gaf deras president. Hon. John A. McCall SS 
millioner dollars försäkring spol iser för sex 
veckor. Straxt därpå gäfvo de Sextiotvå millioner 
doflars under 48 dagar till andre vicepresidenten, Mr 
Geo. W. Perkins, utgörande i allt Ett hundra aderton 
millioner dollars för de tre första månaderna år 1901.

Världen har aldrig förr hört af ett sådan rekord, 
som det, som uppnåtts af det MtSrata och BHela 
af alla Lifförsåkringsbolag.
LIFE öfverflyglar alla konkureater öfver hela världen. 
Det är ett äkta ömsesidighetsbolag, inga aktieägare; 
all vinst utdelas till försäkringstagame. The NEW 
YORK LIFE är också främst i Canada.

Gör er bekant med den nya Accumulation Polisen 
innan Ni fötsäkrar Er i annat bolag.

len.”

ru har han. Det kan man säga 
är att göra lycka,” sade skrädda 
ren, som ej gerna såg att någon 
var bättre underrättad än han 
sjelf. The NEW YORK

"Ja, söt är hon och har de 
vackraste hattar någon menniska 
kan tänka sig,” sade mamsell 
Konvaljenqvist.

"Litet mera saffransbröd?" in-
föll fru Lundström.

”Nej, jag tackar, nej, jag tac­
kar,” ljöd det från alla sidor; de 
voro så Innerligt belåtna med 
hvad de fått.

Crain Exchan§6 Bld§) winnipeg.
J. G. MORGAN, Manager W. Cen. Branch.Tyst hade Bert följt den pratan­

de skaran. Han hade intet att 
säga och ingen talade honom till, 
der före hade han också bättre tid 
än någon annan att lyssna till 
böljornas sång, då de sakta aqval- 
pade mot stranden och till vin­
dens milda susning i trädens kro- 

Huru känslig han ärfvar

1=
"Nu tycker jag att ungdomen 

skulle svärma omkring litet i na­
turens sköte,” förklarade fru 
Konvaljenqvist och slog med näs­
duken boit smulorna af sin kläd 
ning.

"Ack! så mamma pratar,” sade 
dottern, blygt förvirrad.

”Åh! Fina lilla, vi hafva ock­
så varit unga, eller hur fru Lund­
ström lilla?”

"Jo, jo men! och jag ser ej att 
det är något ondt i det,” svarade 
fru Lundström godmodigt.

"Ondt uti att vara unga?" ut 
ropade skräddaren lifligt, ”nej! 
en så svart tanke måtte väl ingen 
kunna hysa? Jag hoppas att 
mamsell Konvaljenqvist tillåter 
Bullen och mig attt ledsaga da 
merna på pr omenaden?” Det var 
med en så stolt hållning den lille, 
bleke skräddaren yttrade dessa 
ord, att mamsell Konvaljenqvist 
med smärta kände sig hafva sårat 
hans finkånsllghet och skyndade 
hon derföre att med glädtig lflig- 
het svara att hon var så tacksam. 
"Kanske vilja herrarne också 
hjelpa oss att plocka litet blom 
mor?” tilläde hon med en smäk 
urnde blick.

”Och Rosa tog hans parti? Myc 
ket vackert, men mycket dumt af 
dig, min lilla flicka,” sade gross­
handlaren och klappade Rosas 
kind. Derpå vände han sig strängt 
till Bert sägande: ”Ut med dig, 
din näsvisa byting!"

Bort droä ett djupt andetag, 
det var som hehöfdehan hemta 
luft för att kunna röra sig, och 
derpå sköt han pilsnabbt ut ge­
nom grinden, bort, långt bort, in 
mellan träden der ingen kunde se 
bonom, der kastade han sig ned 
på sitt ansigte och brast i grät.

Snickerifabriken
Mmitobi Mmfictirlig Co.

37-39 RORIE ST. - WPG.
rekommenderar nig till 
utförande af alla slaganor.

för denna ljufva musik, liksom 
för all den skönhet, som i form 
och färg och doft omgaf honom i 
naturen, var dock åsynen af en 
väldig smörgås och en kopp kaf­
fe, som räcktes honom af värdin­
nan, ingalunda störande.

"Se der har da, min gosse, och 
skall du få," sade fru Lund-

Snickeri-Arbeten,
Dorrar, Sash. Poster, Svarfaing

M. M..T till billigaste pri ner.
Första klaas arbete garantera». Alla be­
ställningar. äfveu f.ån landnorten. ut­
föra» skyndsammast. Begiir våra priser.

JOHN MATTSON.
T.l.l, 1602. Manager.mer

ström välvilligt, ”det är sådant 
som barn förstå sig på.”

(Forts.) Nykterheteliolellet

SVEA”Jo, jo, morgonluften suger bå­
de gamla och unga,” anmärkte 
fru Konvaljenqvist och rörde om 
sockret i sin andra kaffekopp; 
’ men här må vt då som prinsar.”

"Det är säkert, det,” inföll ba-

L AND, År beläget raidt emot C. P. R. 
stationen. Pris: 75c. pr dag eller 
♦4.00 pr vecka.till Salu i Tyndall ach Beausejour 

distrikten,där det allaredan finnas 
större settlement af svenskar och 
norskar. Priser från S-i.00 till 
$5.00 per aere pr. lätia betalning* 
villkor. Skrif efter lista.

M. A. Meter.

garen.
"Ja, bättre kunna de ej må der 

på det gentila landstället,
SKANDINAVISK LÄKARE

CROTTY& GROSS O. STEPHENSENnere
fastän det nog har kostat sina 
modiga fyrkar,” sade skräddaren. Maiu Str. midtemut City Hall 

FASTIG HETSM A KL A RE.
Kontor*!id: 1—8 e. m . 8—8e.m.

Telephone 1498ROBS St. 663.
"Jag undrar hvem som bor 

der?" frågade mamsell Konval 
jenqvist och såg upp till skrädda­
ren med ett uttryck af mild qvin 
lighet i sitt något åldrade anlete.

”Det gdr grosshandlar Geldern, 
han har köpt det på konkursauk­
tion."

Dr S. W. PROWSE,
ALLMÄN LÄKAREPRAKTIK.
(Utexaminerad i Ediuburg. Skottland) 

behandlar ajukdomar i
Hal»4‘iiv t /gitt. Ura t * Näsan. 

Kontor: 180 Donald Street
Mottagi ingstid: 9 90—12.80 f. m., 8—H 

e. m. Söndagar 2—4 e m- Telefcn 641.
1 16 6

Cordons
Apotek,

706 MAIN STREET

”Oändtligt gerna,” sade skräd­
daren blidkad. ”Jag anser sjelf 
blommor för naturens skönaste 
prydnad, och det gläder mig af 
hjertat om mamsell tycker äfven Förutom engelska recept expieres 

äfven sädana utstälde af läkare i 
‘Skandinavien. VAra läkemedel är 
de bästa som kunna köpas för pen­
ningar.

Alla slags droppar kunna fås. 
Skrif pä ert modersmål.

så.”Bert var nära att tappa sin 
kaffekopp, vid denna nyhet. Så­
ledes blott ett stenkast från honom 
bodde Rosa, i det lilla slottet, som 
tornbeprydt och skimrande i rödt 
och grått, skymtade fram mellan 
träden. I vackrare slott hade sä­
kert ingen förtrollad prinsessa lef- 
vat, trodde han, och der fanns in­
tet troll, der var allt blott lycka, 
glädje och förgyllning, kanske 

af det senare än Bert för-

Harmonien var återställd. Ung­
domen aflägsnade sig, med löfte 
att återkomma till fruarna, som 
stannade vid matkorgarna, men 
till ungdomen räknades ej Bert, 
hnn fick roa sig på egen hand och 
det Var just hvad han helst ville.

Ännu var det alltför tidigt på 
morgonen att Rosa kunde vata 
vaken; men till villan drogs hans 
hog, och ehuru ett jerngaller med 
skarpa spetsar flendtligt hindrade 
honom alt komma allt för nära, 
kunde han dock ostörd få njuta 
åsynen af de Sna, putsade gång­
arna, de sammetsmjuka gräsmat­
torna, de yppiga blomstergrup­
perna, och blifva vittne till huru 
också den förnäma villan så små­
ningom vaknade, huru de stäng­
da portarna öppnades, de sankta 
gardinerna höjdes, röken uppsteg 
ur skorstenen och förberedelse 
gjordes för herrskapets frukost, 
som skulle intagas på den vackra 
verandan, der snart silfver och 
kristall glittrade i solskenet. Det1 löst.

Nils Schmidt,
Wetaskiwin,

her få fästa landsmännens uppmärk 
samhet på sitt nederlag af Clgar- 
ier, öl, Viner A Splrlnoaa 

Beställningar pr post expediera* 
njgvrant. Bkril efter priser.

i. . GORDON, 706 Main st.,
Midt emot C. P. R. station, Winnip.
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J. E. FORSLUND.mera
stod sig på att tycka om; men 
det var ju blott derföre att han 
var "så dum", brukade Rosa sä- PATENTS eo veans*

EXPEItlENCEe*.

Patents
Ej endast Bert tycktes lifligt 

intresserad af denna underrättel­
se. "Grosshandlar Geldern! Åh! 
verkligen! kantänka!" utropade 
fru Konvaljenqvist

"År det en bekant?" frågade fru 
Lundström.

i WrSe IMr mtr IntwwWe 
»er1» ttHp” aad "llaw jr
Scnd na • iMgl MS cr ■i*il of yaer tas-, 
'oration orinyrownft aad wewilltell yeo< 
■ree oar oyéaioa •• la whrlWr h i« p o ha bly 
pateatable. > »K R«n<iMlutvf offra 
Wn eecweeÄlty by a». Wc
ceedaet fally ognéonail cSm ia Montreal 

Washington tklogaaUS* aelo yroaipd-

å

Orptrisiit» Aa.
n

a *»
s i*«rx« t» tSro-Shout”Jal det viU säga, jag är myc­

ket nära bekant med familjen. 
Jag har varit med på både hans 
faders och moders begrafnieg. De 
voro

"Åh! jag skulle bara tukta en 
oförskämd gatpojke, som trängt 
sig in här,” svarade Frans vårds- '

SdeiKlfkot Hud.
MARION & MARION

Fetset Experts »nd lottors 
, / Hr» VwR U«« B Wf. D^Orml*. 1. ■"»-■■dU oxj Mtl

utmärkt vål svepta. Han i v a» sr.
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holm 4, 17 nmj, att riksdagens lag, f. d. öfverstelöjtgntan i flot- Namnet pi P*>t'tissorten har sin | t
båda kamrar fattat ett beslut i tans mekaniska kår Arvid Gustaf egen lilla historia: iXvéil ISclT I O Fl !
rösträttsfrågan, h vilket skulle va 
ra tillfredsställande för alla svens 
ka medborgare samt att strejken 
afslutades samma dag kl. 6 på af­
tonen. Hvad riksdagsgubbame 
nu ändtligen enat sig om kommer 
framdeles att meddelas.

Påtryckningen gjorde’t, men 
"når slutet är godt, år allting 
godt.'"

— Svensk ingeniör anställd i 
utlandet.
laboratoriet vid jern verket Dona- 
witz i Steierroafrk har utsetts vår 
landsman, bergsingenjören Clas 
Bolin såsom efterträdare till den 
bekante vetenskapsmannen och 
kemikern Mron H. von Juptner, 
hvilken blifvit kallad till profes­
sor vid tekniska högskolan i Wi

SverigesBygder. ?
Hjalmar Virgin har aflidit i Göte- För en del år tillbaka ankom

| till Espinge stål kelsefabrik ett par-
- Kvinnan. rösträttsrurelae f**** “m ,ri" T>$k-

Ett möte för diskuterande af kvin- ‘"nd; u Verkställande d,rektorn, 
nan, politiska rösträtt hölls här fabriken landtbrukaren Sven 
Stades den 30 april * handelsinsti- J°h"SSO“ 1 ö" &Pln«e> lade di 
lutet. Till mötets ordförontte ut märketU1 en Polat,a- *” hade 
sågs skolföreståndarinnan fr,.ken sy”erligen präktigt utseende. 
Eva Rodbe. Efter en diskussion, Med dcnna ^tis föranstaltade 
i hvilken samtliga talan,mor utta- han Krsöksodling. Åren ha gått 
lade sig för kvinnans politiska »h «xlan dess har Sven Johnsson
rösträtt, beslöts bildandet af en efter denna P°tolis 8411 tU9cn,ah 
kvinnlig röstiättsförening och en hektoliter och nu benämnes po 
komite af 5 personer utsågs för att ,at'8SO',en> hvilken, som vigdt, i 
föra frågan framåt. orten ur 0,antliK‘ eftersökt, med

namnet "Sven Johnsingar".
HALMSTAD. Starka jordskalf

förmärktes den 29 apr. strax efter SKÖFDE. Stöld af girighet, j 
kt. 2 e. m. på åtskilliga håll i Hal Häktade hemmansegaren 
land. På flera ställen länns Halm- Svensson från Hafstena, har er­
stad-Nassjöhanan iakttog man känt sig skyldig till 150 stölder, 
vid den angifna tidpunkten ett förfalskningar och inbrott. Han 
atarkt buller liksom af åskan, ransakades den 5 Maj inför Sköf 
hvarjämte möbler i rummen dar- de rådhusrätt för en del af stöl- 
rade. derna och säger sig vilja ersätta

„ »Ht. Han har vistats en tid iJÖNKÖPING. En rysk sågll- Amerika och är en förmögen man. 
lar. besökte nyligen staden. Han Girighet har> uppgifver han, va
hade ett ovanligt flnt och Nobelt rit drifIjedern tiH brotten. 
utseende och sätt samt liknade
ingalunda en rysk bonde, åtmin- VISBY. Ångaren "Vishy" på 
stone ej af det vanliga slaget, grund. Ångaren "Visby"
Ryssen underkastades ett längre skulle gått från Nisby på afto 
forhör inför borgmästaren, hvar- nen den 4 maj afgick först med 
vid ingeniör H. Arnell, som vis- anledning af den rådando ij,ickan 
tats tre Är i Ryssland, tjänstgjorde påföljande afton kl. 6. Allt gick 
som tolk. Under förhörets gång lyckligt till framåt 12-tiden på 
förklarade ryssen vid allt hv„d natten, då ångaren plötsligt köt- 
heligt är, att hnn ej vore någon de upp på ett unde, vatt-msgrund j 
spion och att några sådana ej fuu- och biel sittande. Tjocka» var 
nes i Sverige. Mannen hade or- då alldeles ogenomtränglig, så att 
dentlig! pass samt en öfveraiitt- man ej såg skenet från den endast 
ning därnf till svenska gjord al omkring 4 sjömil dmifrån l-eläg 
rvske konsult, i Stockholm. Sedan na Landsorts fyr. Ångaren hl of 
ryssen blifvit fotograferad, fick vid grundstötningen hick och 
han gå. Han kom från Orenna pumparna måste sedan hela tiden 
trakten. vara i gång.

LANDSKRONA. En tjänstc- ™igt dä morponcn dcn 7 mai 
flicka Landskrona väcktes härom lyckadca änga" n mnd egPn 
natten af att husets katt försökte toga 8,g af grundut °°h fortsat,c 
-bita af hennes strupe. Djuret mcd h,,lf raaskn reSfln tdl huf- 
var alldeles rasande och hann vudstaden’ dit "“"aren anlände 
sarga den stackars flickan rätt '-id half 3 tiden ^ middagen 
illa. Dagen därpå fick det emel- Lossn,"gt'n af ,a?ten P:lh"riade# 
lertid af veterinär sina gärningars om®de"*,,rt> och så snart detta 
lgn verkställts afgick ångaren till

Bergsunds varf för reparation.

25 proc. k ili itt.
Vi må-ue hat ve kouteutvr fr, r ett mäta 
vSrs vexier, kem geua-t. Kvel eati-ne- 
l-ri-er i m .t,v pywar. Kostymer, Hat­
tar, Pekar, ftc.

borg.
STOCKHOLM. Konungens re­

sor. Från Dinard meddela» d. 4 
Maj att konungen anlände dit före 
gående dag vid besta hälsa och 
mottogs af felkmasaoroa. I Hennes 
mötte konungen ett varmt mot­
tagande, stater och kårer voro 
samlade till uppvaktning.

— Spanske konungen serafi- 
merriddare. Enligt telegram från 
Madrid d. 16 maj har prins Eugen, 
såsom representant för konung 
Oscar vid kröningshögtidlighé- 
terna därstädes, till konung Al- 
fonso öfverlemnat insigniema till 
k. Seraflmerorden.

Prins Eugen besökte den 27 
April San Sebastian och därefter 
Ignatins Loyolas kloster, där ha» en. 
hälsade på jeeuitfäderna och ett 
par svenska noviser. I det hus 
där Loyola föddes bjödas prinsen 
och hans uppvaktning på middag, 
hvarefter de återvände till Sen 
Sebastian och därpå afreste till 
Madrid.

— Professor Behrings tuberku­
losundersökningar. Professor Beh- 
ring, vinnaren af det första medi­
cinska Nobelpriset, har i dagarne 
offentliggjort resultatet af sina vid 
besöket i Stockholm omnämnda, 
omfattande, under sex år bedrifua 
undersökningar rörande tuberku­
losen. Afhaudlingen lar innehålla 
redogörelsen (ör viktiga upptäck 
ter i fråga om tuberkulosgiftets 
natur, bevis för, alt tuberkulosen 
hos djuren och tuberkulosen 
hos människan äro identiska med 
hvarandra till sitt ursprung, samt 
lyckade resultat vid försök att 
genom lefvande, svagt virulenta 
tuberkulbaciller göra nötkreatu- 
ren oemottagliga för smitta.

Upptäckterna väntas skola bli 
af utomordentlig betydelse sär 
skildt för jordbruket. Professor 
Behring har redan organiserat om 
fattande praktiska ympningar på 
nötkreatur.

— Den länge bebådade stor­
strejken i anslutning till frågan 
om allmän rösträtt utbröt den 15 
maj, enligt hit ingånget telegram 
från Stackholm.

En allmän strejk inom alla nä­
ringsgrenar i hela landet hade 
nämligdn påbjudits af socialdemo­
kraterna och skulle pågå i treune 
dagar från den 15 maj, då röst­
rättsfrågan upptogs till behand­
ling i riksdagen lör gemensam vo­
tering af båda kamrarne. Strej­
ken började på morgonen, därvid 
allt arbete i fabriker och verkstä­
der afstannade och all trafik, så­
som med spårvagnar, hyrkuskar, 
omnibusar och ångbåtar, inställ­
des i huivudstaden och de flesta 
af rikets öfriga städer. Älven 
gasverket i Stockholm lärer nekat 
att funktionera och dagtidnio- 
garna "fröso inne" till följd af 
tryckeripersonalens deltagande i 
strejken.

öfver 200,000 män deltogo i 
strejken öfver hela landet. På en 
del platser låra orolighetar före­
kommit, mec i gamisonsstäderna, 
speciellt Stockholm, ha trupper 
hållits i beredskap i händelse af 
uppror bland massorna och, |å- 
vidt hittills är kåndt, ba inga 
upplopp af svårare beskaffenhet 
egt rum—en omständighet, som 
möjligen i vias mån får tillskrif- 
vas myndigheternas försiktighet
att stänga alla krogar och bran- _ Dödsfall. Verkställande di- 
vinsmagasin.

Vidare telegraferas från Stock- teborgs—Borås järnvägsaktiebo-

D. W. FLEURY 4 c»
564 MÄIN ST.

KF" Butik niidt emot Brunswick

IWhat All the World Thinks
Till föreståndare för on *11 liv* .i'UHtit»iv« of the day. Poåi- 

tical. Scioutifvv Rasligiou*. Literarv. 
Suci«»ligioa1, c*n be fvnutl week by 
week iu the must acewtuble form iu

Ebc Xitcvavx? 
Digest iH.
/ssuedweeklv. J2 Illustratea 
Il I.åLI, PRRIODIC AL8 IN ONE, and
KtTM vou ia twr, ho urs aach weak the 
gisl ef erery ei,le of rvery ,|iieetiuw in 
onntroveväy. with alevlute impertieli 
ty. It tel te juet what t> i-j men and 
wonten want to know, and etope there. 
Von can’t trip a Litekaiiv Diokst 
readrr on fnete.

Cirkulation Dooblcd Et ery Year

— Svensk officer pristagare på 
tysk kapplöpningsbana. Löjt­
nanten vid Kronprinsens husarte 
gemente A. F. Almström har i 
dagarne vunnit första priset i en 
stccplechase på kapplöpningsba- 
nan i Oldosloe nära Hamburg.

FALKÖPING. Ohyggligt mas­
sakrerad till döds i en vexclled- 
ning vid Vuicans tändsticksfabrik 
i Tidaholm blef den 26 april sex- 
tioårige maskinisten Adolf Gu» 
tafsson därstädes. Den döde ef- 
terlcmnar hustru och flera min­
derå tiga barn.

— En skyttebazar i Falköping 
häromdagen inbrakte 1,500 kr. 
brutto och 1,200 kr. hetto.

— Utvängsiorps äldste socken­
bo i Skarabor gs län har skattat åt 
förgängelsen, i det att enkan Mar­
gareta A damsdotter 1 österlid afli­
dit, omkr. 86 år gammal. Den 
åldriga aflidna sörjes bland andra 
af tre efter lef vande barn, bland 
hvilka må nämnas läroverkskole- 
gan d:r E. Tidström.

— Vestergötlands folkmål vill 
man så långt möjligt söka bevara 
och under de senaste åren ha un­
dersökningar vidtagits och me­
ningen är, att vetenskapligt ledda 
forskningar skola fortfarande på­
gå, på det att allmogens språk, sa­
ga och sägner, folktro ro. m. måt­
te kunna räddas från att falla i 
glömska.

GÖTEBORG. Bagarestrejken. 
Bageriidkaraföreningen har den 
2 maj genom särskild person hos 
magistraten yrkat åläggande för 
bageriidkaren Asklund att som 
böter för kontraktsbrott betala 
12,500 kr. enligt företedd skuld­
förbindelse. Rörande denna har 
hr Asklund genmält, att den af 
honom underskrefs vid påtänkt 
aftal om lockout, men att detta 
aftal beträffande honom ej kom 
till stånd, och då hr Asklund för 
skuldförbindelsen hvarken fått 
pengar eller annan valuta, bestri- 
des krafvet.

En af medlemmarne af bageri, 
idkareföreningeu, utom hr Ask­
lund, nämligen hr G. L. Berg­
ström, har i dagarne brutit sin 
förbindelse till föreningen och en- 
skildt uppgjord! med arbetare- 
organisationen om återupptagande 
af arbetet.

Med anledning häraf tonle äfven 
han få vidkännas detsamma som 
hr Asklund, nämligen lagliga åt­
gärders vidtagande för indrifvan- 
de af den tecknade garantisum­
man.

Reason Why: of "imm.m» »•
■■ sin 1 ■ n aiatiui©*” (Senator

Frjej, and ”no similar pihlication 
<"uld take itx plaee” (S<‘*ator 
Faulkner). It is ”always road with 
greata vMity’[DtuiaWO M1 tch 
since it is ”the m«e*t valualile periodi- 
oui of it« kiwd” I Frvsiälent Fatm- 
4*0). It i* ”the pariodical of it.-* 
oW(Jow>ph Cooji ).”invaluable” 
(i\\-G«>V*rnvr AlfueUl) and ”an 
aheol tta necewity” i Ro%‘. Dr E. P. 
POW4-I1 J lient*e ”a ti ma--*a ver. 
uey savnr a- d a worry saver” [E<1- 
xx iii Markltaiii j.
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LUND. Potatispriset är tör­
nar varande högre un det varit på 
flera år. I Lundatrakten kostar 
sålunda för närvarande matpota­
tisen 4 kr.—4.50 pr hektoliter, 
men några potatis stå knappt till 
att (å ens för detta pris.

ÖSTERSUND. För att skräm­
ma luffar ne från gården har en 
hemrnansegaré i Myssjö I vinter

STADSTOMTER
vid alla stationer efter ofvannämds 

Jemvigar.
med framgång användt det knepet AiU Armare upplysningar »edde-
att htinga en provisoriskt förfärdi­
gad länsrnansmössa ute i förstn- i laa bredvilligt af

Osler, Hammond 6 Nantoc,gan. Luffarne ha ögonblickligen 
filrsviymit fr ån byn, så snprt de 
fått se mössan. ii

— Under professor Seved Rib- 
bings ordförandeskap har i Lund 
hållits ett möte för öfverläggning 
om upprättande af en institution 
till hugfästande af P. Wieaelgrens 
minne. Denna institution skulle

Land Department.
*61 MA IN ST. - WINNIPEG

— Fjärdingsmannen i en ,soc­
ken har, enligt "JämtlandsPos-

Q anadian Pacific ^ ailway

Ost & Vest.

ten", på sockenstugan samt på 
några grindstol par- i närheten upp- ivara en centralhärd för ett kraf­

tigt upplysnings- och nykterhets- följande tillkännagifvande:
arbete. De behöfliga penningmed- Härmed förbjudas obehöriga 
len skulle man slika erhålla genom Personer strängeligen att intränga 
insamling öfver hela Sverige. ' l*em * afsikt att samtala

med min hustru i min frånvaro. 
Intet samtal får äga rum med min 
hustru i min frånvaro, tills vidare, 
vid äf ven tyr af laglig vidräk­
ning".

— En donation, uppgående till 
30,000 kr., har nyss aflidne smeds­
mästaren Bergström i Östersund 
öfverlämnat till länets Mrnhem.

DAfbet ksa leke botas
Md IdkmU naW dåd. ej tunn. nld-n .ngrtpo. 
fldMlfftnt I>»t flane. blott -U MU fltl k-jr -ra

I
I

SÖDERKÖPING. En bränneri 
egare i vaatra Östergötland har 
äterupplifvat det för 50 a 75 år 
sedan icke ovanliga sättet att ut 
betala vissa arbetslöner i form af 
brännvin. Vid det nämnda brän 
neriet hör sön- och hälgdagsarbete 
långt ifrån till sällsynthetema och 
då utgår vanligen arbetslönerna i 
vissa qvantiteter sprit. Fylleri 
och slagsmål utgöra ständigt åter 
kommande efterspel till delta sön­
dagsarbete.

MALMÖ. "Sven Johnsingar” JJ55*t2t*n£ 
är namnet på ett slags utmärkt ?°.r*?_‘ 
goda matpotatis,som i Skåne v un *,‘l“ 
nit stor efterfrågan och som år ef­
ter år vinn» allt större utbredning.

Basta och
Snabbaste Route i

Sofvaguar till Toror.to, Montreal 
och Boston.

Genomsäende tåg till Seattle, Van 
eouver och Kootenay.

Kxkarslonsblljetter till Callfornla 
Japan, Honolnln etc.

Billigaste resa till 
GAMLA LANDET.

För närmare upplysningar tillskri 
närmaste C. P.K. station eller

f Km
e. t »CPERSON

Gen. Pass. Agt, Winnlpeg
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sittningen i danske ångaren "Ant- 
werpen", kapten Andreesen, såsom 
belöning därför att de råddat den 
skeppsbrutna besättningen 4 ame­
rikanska skonerten "A. E. Wby- 

[ land" den 30 sistlidne januari.

HHan, SDominon &
JBcaPCV Xinterna.

Norge. r SSSSÄSSSÄSjBS
— Konungen har till det nya 

kapellet i Neiden i Sydvaranger 
•kinkt samtliga kyrkokirl, ljus 
stakar, dopfunt oeh kanna. Kar­
len iro dels a! silfver, dels af sop
par och ciselerade af ciselureii penhamn. Den 1 maj på aftonen 
Henrik Möller i Trondhjcm, efter raeddeUi fr4n K6penharan: Ar- 
teckning af arkitekten Noi um.

CANADAS

Nord-Vest från alla delar af de Skandiaavisa 
landen ooh Finland såljas billigast afFRIBUjETTER

W. P. F. CUMMINGS,
— Majdemonstrationen i Kö

HomesteadLagen.j betames maj demonstrationståg 
afgick kl. half 3 fi ån Söndre Boule­
vard, och kl. 3,15 uppnådde främ­
sta delen af tåget SAndermarken. 
Antalet deltagare syntes vara lika 
stort som filtra året Många hus

i— En qvjnnlig studentklubb 
ha studentskorna vid Kristiania 
universitet beslut it bilda till nästa 
höet, di klubbens verksamhet 
skall börja på allvar. .Syftemålet 
med denna klub är icke att utgö­
ra ett särskildt samfund i mot­
sats till studenteisiimfundet, utan 
klubbens medlemmar skola tvärt­
om uppmuntras att afven ingå i 
studenteisiimfundet. Men damer 

: ' na anse att det kan blifva både 
till nytia och nöje att h» sin egen 
organisation, som kun låta sig re­
presenteras vid studentsamman 
komster och andra tillfällen. 
Klubben skall ha dels eallskupenft 
nar, dels diskussionsmöten ett par 
gånger I månaden. En kommite 
hur tillsatts för att utarbeta stad­
gar m. m.

— Grieg har nu rönt lysande 
framgång i Warsehau med sin 
konsert. En korrespondent skrif 
ver, i tt Grcig är Skandinaviens 
mest verldsberömda ionstnär, ty 
medan Thorvnldsens namn ifiam- 
stående storstfdskietsar knapp' 
är kändt, intränga Greigs sånger 
hos familjerna ide aflugsnaste by 
är. Publiken var vid denna kon 
•ert, som määlaren sjelf dirigera­
de, alldeles hänförd, och en verk 
lig storm uppstod. Af orkester 
numren framkallade Aasee död, 
Anitras dans och i betgkungens 
sal ur första Gyntsuiten enorm 
hänryckuing. Alla tidningar äro 
fylld i med loford, utom.en, hvers 
rauaikanraälare själf är tonsättare 
fastän en misslyckad sådan, och 
derför är bitter mot allt, som ej 
stämmer med hans teericr.

General Steamshtp Agent,
Alt» eeetioner med jämn* nummer af 

Krunolamden i Manitoha oeh Nodveet C are vt C. P. R. 
Territorierna, endantrgandes 8 och 26, 
hvilka ej åro upplåtna för homeetead al- 

ved-lotter för eettlar- 
iie eller för andra åndaroåL kunna upp­
tages eom homeetead af hvilkee person 
som helst, eom ir e
familj, eamt hvarje mansperson, son fylt 
18 år, till storleken af en kvarteek- 
tion å 180 aeree, mer eller mindre.

f Office, WINNIPEG, MAN.

ler reeerverade

voro flsggprydda, och tåget, sär­
skildt transportarbetareförbundet, 
halsades flerstädes från husen med 
bifall.

hvarest Jordbruk lonar sig!hufvud för en

C A* ADA PACIFIC JÅRÄVAtiEM
ANMÄLAN PvB TILLTRÄDE.— Explosionen i Nyborg. Vid 

explosionen i gasverket i Nyborg 
skadades detta så svårt, att staden 
under den närmaste framtiden 
kommer-att sakna gasbelysning.

har utmärkt land till salu i de bila ta trakter al Canadaa Nordväst, ilr
Anmälan gärve panonlignu pä Land- att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit löljande: Samman a 

kontoret i det o istrikt, där landet är be köpeskillingen eeh räntan delas 110 delar enligt nedanstående tabell; dee 
läget, eller om homeetead tagaren sä öna ,5„u j„belalniagen göres vid köpet och den andra, ifall köparen geneet 
kar, må han, på begäran hoe ”The Mini»- *
ter of the Interiör, Ottawa”, 'Commie- 
sioner of Immigration, Vt innipeg", eller »om ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränla 
till det respektive lokala Landkonteret, det första året. Föjande tabell visar de olika betalningame å 160 aere
erhälla rättighet ats låta ett ombud utta- pr år allt efter landets pris:__
ga tiUträdesbevjaet för honom. En afgifl
af $10.00 erlägges för vanligt tillträde; fÖrsU inbetalningen å
meu har landet förut varit upptagit, er- 160 serea a $8.00 pr acre $71.90 och nio årliga Inbetalningar af $$• 
Ligget» ytterligare eu afgift på 16.00 eller 
Slu.UO för att betacka inspektion»- o. an­
dra um kostnader

.7i

bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. ▼. En pereet

• >

For skamtets vänner do " 8.50 do 83.80 do do 70
do " 4.00 do 95.95
do ” 4.50 do 107.85
do " 6.00 do 110.95
de " 5.60 de 131.80
do " 6.00 do 143.8

do do 8»
GENNERALN —INTE RIKTIGT 
FIN. I en af våra skolor passerade 
häromdagen f! ljandesmna episod.

Vid uppläsandet af ett stycke 
ur Fänrik Ståls sägner, hvari åt­
skilliga kraftord förekomma, blef 
vo barnen af lärarinnan förmana­
de att ej an vända sådana ord.

— En riktigt fln person »vär 
inte, tilläde hon.

Men en af pysarna var genast 
framme med frågan:

— Hvad räknas general Sven 
då för?

do do 90
do de 100HOMESTEAD. SKYLDIG HETER.
do do 110

Under den nuvarande homeetead-lagen 
•kola skyldigheterna fullbordas på följan­
de aätt, nämligen: —

1) Genom att minst sex månader bygga 
och bo på landet h varje år under en ter­
min ef minst tre år.

do do 120
Om landet betalas till fullo på en gång gifvea 10% rabatt af den eum 

ma, som of vers tiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall 
en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pam­
fletter och böcker som visa eder huru man försäkrar sig om ett HOMESTA 
ef 160 acres (129 tunnland).2) Om fad ren (eller modren, em mån­

sen år död) till eu persan, sem år be- 
r.ittigad att upptaga homeetead, bor på 
en farm i grannskapet af det homstead- 
*om af sådan person upptagits, uppfylles, 
bofastskyIdigheteu under tiden före Pa 
enttets erhållande af sådan person genom 
att vara bosatt hos sin fader eller meder

F. T. GRIFFIN.
C. P. R. Land Commialoner.

Skandinaviska bref besvaras på aamma språk.
1

VESTRA CANADA.DET SISTA. — Vet du, när 
jag förlofvade mig, aå tvang hon 
mig att aäaa adjö åt både röka 
och dricka.

— Och du lydde?
— Javisst, men när hon ville 

att jag skulle sluta upp med att 
vara ute efter nio också, då sade 
jag ndjö åt henne själf.

HOFNYTT. — (Ur Sönd.-Nisse.i 
Prins Eugen afreste i lördags till 
Spanien för att närvara vid krö­
ningen.

Pr na Gustaf Adolf for i fredags 
till Karlsruhe för att hälsa på sin 
mamma.

Prins Wilhelm afreste samtidigt 
till Berlin för att träffa en bekant.

Konung Uecar aåg i går en ope­
rett i Biarritz. Den var så bra, 
att h. m:t kommer att se den en 
gång till.

Ånkehertiginnan af Dalarna 
har rest till Köpenhamn.

Prinsessan Margareta for 1 går 
till Paris.

Prinsessan Märta har vägrat att 
resa bort. Hon lär med hög röst 
ha yttrat-

— Någon ta väl vaja hemma 
och te eftej jiket.

— ETT VÅDASKOTT. I en 
landsortskollega lästes nyligen en 
upprörande notis af följande ly­
delse:

"En mård sköt en en dag i förra 
veckan skogvaktaren N. N. vid 
Långbanshyttan."...

Hvem har varit så oförsvarligt 
lättsinnig att anförtro ett gevär 
åt denne mård? Möjligen är ju, att 
mlrd-m inte menade något ill», 
utan endast genom sia rf och ovar- 
samhet blef vållande till skogvak­
tarens frånfälle.

Den tragiska händelsen bildar 
emellertid ett dräpande argument 
mot bruket af mård vapen.

8) Oro en nybyggare har erhållit Pa- 
tent på sitt förste homeetead. eller oertifi- 
ket för utfärdandet af sådant Patent atte- 
4terat af i den onlniåig, som förenkrifves i 
Dominion Lands Act. eamt erhålit till­
stånd för ett andra homeeteadf uppfyl le 
aits skyldigheton under tiden före Pa­
tentet» erhållande genom att vara bosatt 
på sitt första Lomestead.

KV Regeringens skörderapport för provinsen Manitoba utfärdad den 
12 December 1899 innehåller följande intressanta statistik fiir året:

Area under aådd. Medelskttrd pr ec.
..........1,629,995
........ 575,136

8:ma buahala.
Hvete.........
Hafre......
Korn...........

17.13 27,922,230
22,818,371
6,379,155

38.804 Om nybyggaren har ein permanenta 
bosted pA farm, eom ägee af honom i 
grannskapet af hans homeetead, uppfyllee 
bofasukyldigheteu genom att vars besatt 
appå i.*fnda farm.

— "Veidens Gang” har anstäl: 
en del undersökningar angående 
utvandringen från Norge och 
kominit till det resultatet, ett un 
der de fyra tedaii tilländnlupna 
månaderna »f året emigrerat minst 
10,000 menuiskor, eu siffra, som 
är större än något tidigare år. 1 
fjol utvandrade 12,000 personer 
under hela året, under deterai- 
grationssiflrnn i midten af 1690- 
talet blott rörde sig om 4 till 5 tu 
een.

182,912
Hela sädeaproduktionen.. .. 55.619,764 

19,151

"9.4

Potatis 168 A
KBEATIRMAFVEI.N.

Af slaktdjur exporterades undet året...............
Boskapsuppfödare afsÄnde under året...............
Totala vårdet af mejeriprodukter för året........

3,226,895

12,000 et. 
85,000 et.

»470,659 09
10,500 farmarbetare anlände frå östern för att arbeta på skördefälten, oeh 

behofvet af arbetskraft blef knappaat ändå fylldt.
Beräkeade omkostnader på farmhus under året........»1,000,000

Land kan köpas i nästan alla delar al provinsen på lätte betalnings­
villkor. Priserna vexla från »2.00 och uppåt.

BEGÄRAN OM PATENT

skall inlämnas vid »Intet af de tre åren 
till den lokala land agenten, underagee- 
ten eller Humestead inspektören. Innan 
denna begäran insändes, måste settlaren 
gifva sex månaders skriftlig notis till the 
Commisaioner of Dominion Landa, Otta­
wa, att han ämnar uttaga patent. När, 
för settlarene bekvämlighet, Humestead 
nspektören anlitas, erlägges ea extra af­
gift af 66.00.

FRIÅ HOMESTEADo— Norska delen af Ofotenba- 
nan skull enligt kontraktet vara 
färdig till nästa nyår, något eom 
man 1 Norge tror sig utan svårig­
het kunna åstadkomma, då sken 
läggningen beraknaä vara utförd 
till alutet af oktober och man för 
narvarandn är sysselsatt med upp­
rättandet al den stora bron ötver 
Hundalselfven, ett arbete af vä­
sentlig betydelse for baAbyggna- 
densg afsJutning. Det antagen e- 
mellertid, att banans högtidliga 
öppnande först kommer att ega 
rum under sommaren 1903.

UNDERRÄTTELSER.
O

Nyanlände invandrare erhålla på Immi- 
grantkontoret i Winnipeg eller Dominion 
Land kontoren i Manitoba och Nordveet- äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de närgrito- 

ando distrikten i Asainiboia, Alberta och Saskatchewan.
Exkursionstariffer för nybyggare till Veetra Canada erhållas 

alla plateer i Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar 
huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odlingsbältet em 
anhållan därom Insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa 
Canada.

Territorierna underrättelser om det land, 
»om är öppet för tillträde, och från tjäns­
temännen kostnadsfria råd och upplys­
ningar eamt hjälp för att tillförsäkra sig 
ett passande stycke land; samt klara un­
derrättelser med efseende på land, skogs-, 
kol- oeh minerallagarne såväl som Krono- 
1 anden i j?.rovigsbältet i British Colum­
bia, erhållas på begäran hoe the Secretary 
of the Depai tment of the Interiör,Ottawa: 
the Commiseioner of Immigration, win-

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i FörentaStaten*
eller

F. PEDLEY,nipeg, Man.; eller till någon Oominien
Lands Agent i Manitoba.

Superintendent of Immigration.James A. Smart,

Ottawa, CanadaVice Inrikesminister.

Danmark.
— Belöning ål modig» sj -mån 

Enligt telegram den 17 dennes 
från Köpenhamn har Förenta Sta 
temas dårvarande minister Lan- 
rits S. Swenson, åt utrikesdeparte­
mentet öfverlämnat de guldur och 
medaljer, med passande Inskrip­
tioner, som president Roosevelt 
låtit Rända till kaptenen och be-

N. B. — C tom deeea Frihemman, til 
hvilka ofvanstående förordning hänför 
finnas tusental oaf bördigt land till 
gängliga för arrende eller köp från jern 
vågsbolagen eller andra firmor. Prenumerera pa

Cauaba”.44
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Dr e. w. Montgomery Canada PermanentÄWestern Canada
LÄkare A Klrarg. MORTAGE CORPORATION.

Office: 480 Main St. Winnipeg
TeUfoe: Kontur 830. Botud M

AUmflnna hoepäalet, hvar» Til- } 
signelse bringa nde värkiambet rårs 
la..dsmsn nogsamt reta oro, *r en : 
institution, som uppebållés uteslu­
tande af frivilliga bidrag. Årligen 
vårdas dir ett stort antal af våra 
skandinaver, hvllaa ire I behof af WI5E & CO.
sjukvård'. Flera af landsmännenj 
äro därför af den åtikten att man i1 
år borde arrangera en allmän i 
skandiesviek picoic, hvars behåll-1 
ning skulle tillfalla allmänna beepl 
talet, för att älven på detta sätt vi- , 
sa, att Ti värdera nämnda Inrätt­
ning, De af landsmännen, tom äro 
med om ideen samt hågade att offra MAIN 8T. 
litet tid och arbete för sakens för- 
vårkllgande ombedjas att infinna 
sig till möte nästkommande fredag 
kväll 30 maj, i Koom 14 City U ill.

A rbetarevilrlden. Ett t ju gota
kvinnliga arbetare å Paulin Cham- 
bert biscuit fabrik nedlade arbetet i 
förra veckan, sträjkande för högre | 
betalning och kortare arbetstid, 
samt godkännande af sin fackföre* | 
ning.

l>e sträjkande maskinisterna vid 
C. ■ N. K. ha ännu ej lyckau komma 
till någon uppgörelse med bolaget.

Som en följd af dessa sträjker har 
förbundsstyrelsen beslutat att boy- 
cotta nämnda bolag, så länge sträjk 
pågår.

Bageriarbetarne ha afsattsin vice­
president La ne, som pratat bredvid 
munnen om den i nämnda yrke på­
gående sträjken.

Vagnsreparatörerna vid C. P. R- 
halva framlagt en ny prislista, men 
tom bolaget hittills ej visat något 
tillmötes gående, är sträjk färdig 
att utbryta.

Pol tid omstolen. Den för hustru 
mord åtalade tysken Gust. Mueller 
rans»kades igen inför polisdomsto­
len. Vittnena, som hördes, afgåfvo 
i hufvudsak samma vittnesmål som 
vid likbesiktningen. Af vittnesför­
hören får man emellertid den upp­
fattningen att kvinnan måste ha 
blifvlt dödad på en annan plats, all 
(lenstund blodsmärkena på spåret 
voro jämförelsevis obetydliga mot 
hvad eljest brukar vara fallet vid 
dylika olyckor. Vid husundersök­
ning hemma hos Mueller hade man 
i én spisel påträffat lämningar a 
uppbrändt tyg med blodspår. Kan- 
saknlugeu fortsattes på onsdagen.

Personal-notiser.
En svensk typograf, Mr Otto 

Sörqviet anlände I lördags från 
Stockholm. Han har erhållit an­
ställning på denna tidnings officin.

Mr Gust. Larso- , manager för 
Kedeemer Mining Co. besökte Win 
nipeg i dagarne.

En broder till Mr John Nilson 
samt dito en till Mr Anton Nord 
ströro anlände likaledes förliden
vecka.

4
Af.teluingskontor, WinnipegHufvudlootor: Toronto.

Penningar utlånas på fastighet eller land mot låg v 
Farmland till SalUn Köpare skall Bona del fördelaktigt att ex­

aminera vår lista först. Skrif efter vidare upplysningar till
W. M.. FISMER.

M.iyUgw M-tmii-be Gr.xnckf. d. Howard & Co.
Apotekare & Kemister

Alla recept expedieras. Alla 
medeciner finnas.

Mc Dermott Ave,
SCANDINAVIAN HOTELL,

Winnipeg, Man.straxt invid C. P. R. Stationen,
Resande tillhanda hallas rum och Spisning för En d< Uar per dag 
För inackordering beriljae särslftldt ^ri#. Bästa Viner. i.i köl er, 1 >1 
och Cigarrer, namt äkta Svensk Puxi»ch och Airack Nervers*.

ITIIOS J. PORTE.
MCI STYRE BL. 

Skylt: ”den röda örnen.
Små omkostnader—liten förtjänst. Order 
pr pust ombesörja» nuga. Etra fin repa 
rati- ns ver k stad 

Jnvslsrare

O. SIMONSON, Källarmästare.Telefon 1553.

I P. NelsonsWinni

(3vocevv==1f3anbclB. E. CHAFFEY. t
ADVOKAT.

Pitnningar utlånas. Egendom för- 
i valtas och Dödsbon administreras.

482 Main Street,
(öfver Richard A Co.)

412 JARVIS STREET
finnes allt aom tillhörer en v.-.loixlnud Skandi­
navisk Speceri Affär. Goda vätor. Billiga 
pi iser. Ordets från Landsorten expod ierns 
Fcrmt. Höginingsfitllt,

P. NELSON.Archibald, Mchray & Sharp
Advokatflrmn.

Utför ail» slags Juridiska och 
ministratlva Uppdrag, 

ill MAIN ST. SvenehaWINNIPEG
Bcferenaer: K. Fle mm !P. O. Box 13B4.

OvocevierHerr-
Ekipering.

Skjortor, Kragar, Halsdu­
kar och näadnkar af Silke, 
samt föröfrigt allt som till­
hör en första klassen Eki- 
peringsaffår.

Våra varor äro redbara.

AF ALI-A SLAG TILL BILLIGASTE PRISER
HOS

Gustafson & Co. 325 Logan st
Telephone 294.

Våra priser likaså.
White & Manahan. The Exelsior Life Insurance 10 Hugh McCowan, arkitekt

Rom 7. 490 Main St.F«‘»r våra hopulUra och iesot,»hh« 
Lifförsiiki mgspolicer hiiiiviuwt eder 
till nudertcckmui fqr vi:kor etc.

Pcngnr utlånas på Farm- och 
Siadsegendom mot låg ränta, där lif 
fönuikiingepoliee fin nes.

500 Main St. - 137 Albert St.
WINNIPEG.

RAIM HT., Rat Port Hge
liar -rjort. ritidufrer1» till M*-«ion«- <x*h 
Baptidtkyrkorn» vid hornet af Logan och 

1*. O. Sox 18

I

Eljeu Sia.

A. HALLONQVI8T,
293 Ellen St The North-west Seed and 

Trading Co.
All slags FRÖ af utmärkt kvn- 

litet i parti och minut.
505 Main St. - - Winnipeg.

Special ageut,
WM MAKVEV. Prov Manager»
N»t. 1 ruut nr. Mam & SkiicDmmSi K/IbiöMetoiVs

stora
AUh slags Ved och 
Kolsorter finnes pA 
laye/ ho b underteck 
nad.
Liigetn Priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar st

i

ochSkohandel UMIGHUN-
IRODA FASADEN) FOUNTAIN

PENM P. PETERSONär rätta platsen att köpa ed ra 
skor. Vi sälja endast prima varor 
och till lägsta priser. Om sko­
donen icke äro till belåtenhet 
återlämnas penningarue.

Tli Best it Ai) Prlca
A. S. BARDAlI
Begriifningu Byrå. I

Begrafuiueur utföras fermt och ■ 
till moderat pris.

la kl. droskor I 
Telefon 306.

Adr: cor. ROSS&NENAStP

A Pecket Companloa of 
oever endlng ueefuloew, » 
source of constanl pleasere 
and comfort.

To test the merits of

XANADA"
sdvertlelog medium 

we offer your cbeéee of 
tbese populxr stylea super-

$3.00
grsdee of otber

TVÄ
specialiteter

Hyrkuskverk,

Skandinaviska sjukhjiilps- 
föreningen

“NORDEN"
Möter fjMrde fredagen kl. 8 e. m. 

Clements Bl. Main St.

Mr G. SCHKviDER. fin. sek.
171 Pritchard Si.

Skand. Advokat. togDamskodon, fina Dongola Kid 
skodon, Knäppkängor och snör­
skor, "self tip”.
Frln n:r 3 till 7. Billigaste pris
$1.00.

Herrskodon, af kalfskinn, med 
goda, starka sulor. Trcflig favon. 
N:r från 6 till 11. Billigaste pris 
»1.25.

t iTHOMAS II. JOHNSON,
-- Barriater, Solicilor etc.
ontor: Room 207, Mclutyre Bl 

MAIN STR.
Lätta sulor.

Tel. 775P. O. Box 423.
flRS. OTTILIA ENQELL DeeeelHIeselly Osaresteei

I

Slakteributik Try H a week, 11 not euiled, 
sm bi» il beck, and rive yoe 
ft.l* for it (t:.e adduGnxl M 
CtnU ia to pay for your troubfa 
biretemierihepen). We are 
WlMm* to Ultachatideecm yod 

' j lo eell: we know pen 
rxlnee—yon wtil wbee yoo 
bnvn ene of tlme.

Fin est qwality bard P*m rub­
bar raasnm i r Inrider, Hk. Dia-SäE"MKifttÄ
lnea or aåub. and ti»e oa) v per- 
feet falk feed known to tbe Sci­
ence of lotroiam pen o

svensk examinerad barnmorska, 
önskar blifva ihågkommen. Adress 
Campbell Block, Main Street 530, 
1 trappa upp, rum n:r 11. I min nyöppnade Slakteri*ffär A 

,331 LOGÅN AVE., nXra Main St. 
tillhandahållet* till dagens gällande 
Lägsta priser alla slags 

FÄRSKT KÖTT,
SALT KÖTT,
SVENSK KORF&
SYLTA,
PURE LARD,
QR NSAKER m. m.

I afraktan på !and*männen8 vflr- 
d» ordres, Ucknas, Hfgthii ååfel"*

F. A. DRUMMOND
Ett P1^8339 MAIN St. WINNIPEG 

Agent för Sorthem Atmrnnre Co 
Comlon, F.nglxnd ti rundad t 1836 
Lapital ■: 36,000,000.

St*ds- och Ktrmåffiirer omhsaörjss.

fcf jeaNMlf en mriyt ef ILM
- (InWwtlro, W •tlrt.lfor qllq.

Tiallir
*W a» f>oä” aa ibe

d1SS^wfaetWWW nr

e fa Ko UhjH*MiDDLETONSALL0WAY & CHAMPION,
Bankir <fc Mäklarefirma.

Penni iigur sundas till alla rnlaraf Euro­
pa Vextsr sål ja* betalbara med k rott or 
I Sverige. Norge. Ibuimark * Fin 
land. HC^vta tvimr li> «t«n4iaavi.ta 
»dl.r och ealdmrnv Vi hafvaeUM-.l 
goda Favmartilieaiai närheten af äin 
nipec iår billigt pri». Om ni »n.kar en 
god Ullig tarm, begår vår prisfia. s

O. NELSON,
noenpiete artkie. Addw»

UÖGHLII HF6. CO.

719, 721 MAIN STR., 
WINNIPEG, MAN.

Når» C. P. K. 0 j. THOMSON 4, 0. ’Pls»t g
L Hftnifiil#*» nr ||
aia St. Ketrcppeuöp.öU 11Kl

.• <S8 Gristrcld Ftreet.
oentorr. i

Winnipeg.
C. P R. land department kommer 

| fnuatideu om orgauienra» för nu 
effektivare kunn» möta den allt­
jämt växande försäljningno i land.

Mycket fltk utskeppas via Wlnni- 
Härom dagen aändes 10,000 

lb«. till Fö. Staterna. FUken kom­
mer halvudsakllgen frio Selkirk 
och Lake Manltoba.

Nya Stockholm, Percival oeh Fle­
ming komma att besökas af predi­
kant O. W. Bengtiron. Han predi 
kar i Nya Stockholm söndagen den 
8 juni.

St. Maryt Akademi, t. d. katolik» 
flickskolan på Nortre Dame atr, 
•kall inredas till ett modernt boatads 
hua. Den har i dagarne »ålta för 
$30,000.

Ädninjyen är nu öfver»tökad i väs­
tern. Genom rägnig väderlek har 
den på flera platier blifvlt fördröjd, 

det oaktadt äro ntiikterna de 
gvnsammaste från brådden.

Atleten Fred Bryan i St Paul, bör­
dig från Winnipeg, blef af juryn fri­
känd lör dråp. Han ntkaatade en 
drucken bråkmakare från »in krog 
och »log honom därvid »å illa, att 
mannen dog kort därpå.

Syförtningtauklionen i Lnth. kyr­
kan hade »amlaten stor ikara lande- 
m.iM förliden torsdag» afton. Hoadm 
Pauser »kätte med vanlig framgång 
klubban och omkring 110 dollar» in­
bärgade» ål församlingen» kassa.

Paulin Chamlun Co. har våckt 
tryckfribetäåtal mot "Störning Tele 
gram" begärande $-5,000 i »kade- 
ersÄttnlug för det näinda tidning 
publicerade en nolla, att fabriken 
»tängu på grund af sträjken bland 
arbeterskorua.

p,\ Middletone tkoaffiir fästea all­
mänheten» uppmärksamhet. Ett 
svenskt biträde, Mr G. Hammar­
strand är anståld där, hvadan lands 
männen ombedjas aflägg» ett besök 
i affären vid förefallande behof af 

Se vidare annonsen i da-

$■$-

men

•kodon. 
gens nummer.

Viktoriadagen förtiden lördag 
iakttog» allmänt tom hälgdag. Den 
uppsluppna vsterhet, som annars ut 
märker denna dag, var betydligt 
dämpad. I parkerna hade nära på 
samlat» "hela Wittuipeg”. En räga­
skur på aftonen gjorde ett föga ange­
nämt afbrott på utflykten. *

Ett tkandinaviekt eettU-ment är på 
väg att uppblomstra straxt norr om 
Mc Leod vid Lewlng och Clares 
home. Flere svsnskar och corskar 
från Förenta Staterna halva slagit 
sig ned där I år. Mr Ole J. Ander 
son (rån Deer P. O. Minn., har va­
rit däruppe i dagarne samt registre­
rat flera homestead för sig själf och 
släktingar.

Frigi/ven fdnfr. En italienare, 
G’Egidlo, som 1894 dömdes till 
lifstidafängelse för delaktighet i mor­
det på en kamrat ute vid Orenfell, 
har frigifvlta. Hans medbrolteling 
Lucanio, aom erkände att han utför­
de mord handlingen, hängdes. Den 
frigifne bar i fängelset varit en 
exemplariljk fånge.

Uaop Salomon, den benådade ga- 
liciern, har nu aflörta till Stony 
liountaio för att där aftjäna sitt 
lifstidsstrafi.

En nortk emigrant från Staterna, 
P. Iversen, blef i fredags bestulen 
på sin plånbok med inneliggande 150 
dollars samt biljetter och andra pap­
per å C. P R. stationen. När han 
stigit in i kupeen, blef han omringad 
af trenne ficktjufvar, hvilka I träng­
seln lyckades tillgripa hans plånbok 
samt försvinna innan han varsnat 
skurkstrecket. Han var pt resa till 
Alberta med sin familj, man genom 
regeringens bistånd erböll han pass, 
Så att resan knnda fortsättas.

Händelsen utgör en varning fir 
andra, att vara ytterst vaksamma 
•ch försiktiga pi järnvägaiesor.
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